
9
NEDELJA

6 . velikonočna
nedelja

8: za farane
9: ++Vinko in Albinca Kosten

16
NEDELJA

7 . velikonočna
nedelja

8: +Alojz Kozlevčar
9: za farane

23
NEDELJA

Binkošti

8: za farane
9: +Sonja Vičič

30
NEDELJA

Sveta Trojica

8: ++Sešek
9: za farane

10
PONEDELJEK

19: +Janez Langus
17

PONEDELJEK
19: +Emilio Štrukelj

24
PONEDELJEK

19: +Karolina Truden
31

PONEDELJEK
19: +Marija Laznik

11
TOREK

7: ++starši Milanič
18

TOREK

7: +Pavel Bižal
25

TOREK

7: v zahvalo
1TOREK

7: v čast Svetemu Duhu

12
SREDA

19: ++Ana Kozlevčar in Marija Sitar
19

SREDA
19: +Nadja Maček

26
SREDA

19: ++Baša
2SREDA

19: ustanovna maša

13
Gospodov 
vnebohod

9: po namenu.

19: +Ivan Cindrić
20

ČETRTEK
19: +Pavla Boštjančič

27
ČETRTEK

19: +Janez Podobnik

3Sveto
Rešnje Telo

9:za farane

19: +Pavle Jeras

14PETEK
19: po namenu.

21PETEK
19: po namenu.

28PETEK
19: po namenu.

4PETEK
19: po namenu.

15
SOBOTA

19: +Marija Laznik
22

SOBOTA
19: ++Kozlevčar

29
SOBOTA

19: +Martin Ahlin
5SOBOTA

19: za duhovne poklice

Dajm
o Bogu 
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olitev. 

Zjutraj se m
u zahvalim

o 
za preteklo noč, 

zvečer za vse dobrote dneva.

bl. A. M
. Slom

šek
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Ljubezen prehaja iz trte na 
mladike.
(Jn 15,1-8)

Ne preseneča, da Jezus v 
današnjem evangeljskem od-
lomku sebe primerja z vinsko 
trto; vprašamo pa se lahko, 
zakaj naglaša, da je on »pra-
va« trta. Najbrž hoče s tem 
poudari   razliko med njimi in 
»nepravo« trto. Ta pa je  sta, 
ki namesto sladkega grozdja, 
ki ga vinogradnik od nje priča-
kuje, ker jo je skrbno in z ne-
izmerno ljubeznijo obdeloval, 
rodi »kislico«. O njej večkrat beremo v 
Stari in Novi zavezi, pomenila pa je Izra-
el in njegovo nezvestobo vinogradniku 
– Bogu. Jezus in njegovi učenci pa bodo 
vinograd, ki ga bo Bog vesel.

Trta in mladike si niso blizu samo 
prostorninsko, temveč so po sokovih, 
ki se skozi njih pretakajo, med seboj 
življenjsko povezane. Prak  čno so eno. 
Tako je z Jezusom in njegovimi učen-
ci. Jezusova izjava, da brez njega ne 
morejo ničesar stori  , ne zanika, da 

na naravnem področju ne bi mogli ni-
česar stori  . Toda če manjka povezava 
z Jezusom samim, ostane vse zgolj na 
človeški ravni. Človeške dejavnos   po-

stanejo prepojene z ljubeznijo 
in rodovitne za večnost šele, če 
so zakoreninjene v Jezusu. 

V Jezusu ostanemo, ko smo 
z njim povezali svojo prete-
klost, ko vanj vključimo seda-
njost in jo želimo nadaljeva   v 
prihodnos  . Jezus ostaja v nas 
in nam namreč deli sadove od-
rešenja.

Apostol Janez, ki nam spre-
govori v drugem berilu dana-
šnje nedelje, našo povezanost 

z Jezusom vidi v ljubezni. Ta je sok, ki 
prepoji trto in mladike. Če se namreč 
v človeku naseli ljubezen, se obenem 
z njo naseli v njem Božje življenje, to 
pa je jamstvo, da ga pri Bogu čaka tudi 
večno življenje. Ta ljubezen pa človeka 
obenem nagiba, naj tudi sam ljubi. 

Kakorkoli se človek trudi, da bi ljubil, 
spoznava, da mu to velikokrat ne uspe-
va. Srce ga obsoja: premalo si ljubil! A 
Bog, ki je večji od človeka, to obsodbo 
umika. Z Božjo ljubeznijo vselej dopol-
njuje, kar naši človeški manjka.

Tudi cigani (in še kdo) so Božji 
otroci.

(Jn 15,9-17)

»Tudi na pogane se je ra-
zlila milost Svetega Duha« 
je naslovna vrs  ca (povze-
tek) vsebine prvega berila 
današnje nedelje. Odlomek 
pripoveduje, kako je apostol 
Peter po Božjem navdihu s 
podelitvijo zakramenta sve-
tega krsta sprejel v družino 
Kristusovih učencev prve pogane. Maja 
leta 1997 je sv. Janez Pavel II. med sveto 
mašo pred baziliko sv. Petra v Rimu raz-
glasil nekaj novih blaženih. Med njimi 
je bil tudi Ceferino Gimenez Malla, prvi 
cigan v zboru blaženih. 

Beseda »cigan« je skorajda psovka. 
Cigani so po našem pojmovanju po-
gosto zvi  , malopridni in lahkomiselni 
ljudje, ki se jih je bolje varova   kot pa 
ime   z njimi s  ke. Podobno so mislili 
pravoverni Judje o poganih, ki se jim 
niso zdeli vredni Božje izvolitve. Pa jih je 
Bog »razočaral«: on sprejema med svo-
je otroke vse, ki mu odprejo svoje srce. 

To je pogoj za prejem svetega krsta, ki 
pomeni vstop v občestvo kristjanov. 
Edino Bog, ki vidi v srca ljudi, ve, kdo je 
pripraven za njegovo kraljestvo. Mi lju-

dje ne morem in ne smemo 
odloča  . Božje odločitve so 
za naše pojme pogosto pre-
senetljive. Vodi jih usmiljena 
dobrota, kaj   Bog je ljube-
zen, kot nam zatrjuje apo-
stol Janez v svojem prvem 
pismu, katerega odlomek je 
drugo berilo današnje maše. 

Če smo pravi Jezuso-
vi učenci, se moramo veseli  , da Bog 
ravna na temelju dobrote in ljubezni, 
ne pa bi   slabe volje, ko vidimo, da 
milost vere prejemajo tudi taki, ki so 
bili doslej do Cerkve brezbrižni ali celo 
sovražni. Tako mišljenje in govorjenje 
»dobrih kristjanov« razodevata veliko 
ozkosrčnost, pomanjkanje ljubezni, ki 
je razpoznavni znak pravih Jezusovih 
učencev. Vsi vemo, da se je Judovskim 
velikim duhovnikom in pismoukom, ki 
so se imeli za pravične, Učitelj iz Naza-
reta smrtno zameril, ko jim je dejal, da 
bodo cestninarji in vlačuge šli v Božje 
kraljestvo pred njimi.



Sadovi Duha.

(Jn 15,26–27; 16,12–15)

Nedeljo za nedeljo 
pri sve   maši v veri 
zapovedujemo: »Ve-
rujem v Svetega Duha, 
Gospoda, ki oživlja; ki 
izhaja iz Očeta in Sina; 
ki ga z Očetom in Si-
nom molimo in slavi-

mo; ki je govoril po prerokih …« To je skoraj 
vse, kar o Svetem Duhu vemo in verujemo. 
Lahko rečemo, da je Sve   duh vse preveč »ne-
znani Bog«. Sve   Duh je ljubezen, k povezu-
je vse tri Božje osebe, je ljubezen, ki deluje v 
Cerkvi in v njenem slehernem članu. Sve   Duh 
deluje tudi danes s prav takšno močjo, kot je 
deloval za časa apostolov. Kot na prve binkoš   
tudi danes prihaja na Božje otroke. Ne prihaja 
samo na birmance, po polaganju škofovih rok; 
prihaja tudi na vsakogar od nas, ki smo z zakra-
mentom svete birme prejeli pravico do milo-
s  , ki nas usposabljajo za dostojno krščansko 
poslanstvo.

Kako to, da veter Svetega Duha v današnji 
Cerkvi ni tako viharen, kot je bil v prvi? Mar 
zato, ker smo kristjani preveč razvili pamet, 
premalo pa srce? To so vprašanja za osebno 
izpraševanje. Je pa res, da tudi v takem  napol 
poganskem ali misijonskem svetu, kot je slo-
venski, lahko vidimo, kako Duh Božji rodi sa-
dove: poznamo mlade in tudi starejše ljudi, ki 
se sredi sovražnega ali vsaj brezbrižnega oko-
lja spreobrnejo k živemu Bogu, ki s svojim ži-
vljenjem pričajo, da je delovanje Duha očitno! 
Duh Božji se razodeva milo, ne s silo.

Ne dajmo se premo    duhu tega sveta, 
temveč sodimo po sadovih. Laž in zmota sta 
vedno glasnejši od resnice, greh in pokvarje-
nost sta človeški slabos   bližje kot  krepost in 
dobrota; kar je puhlega, plehkega in praznega, 
si nadeva videz bogatega, trdnega, vrednega. 
Slabo blago potrebuje veliko reklam, dobro 
blago pa se samo hvali.

Jezus nam pošilja svojega Duha, da nas vodi 
k »vsej resnici« in da nam pomaga, »resnico 
uresničeva   v ljubezni«. Da se bo to v večji ali 
manjši meri uresničilo, pa je najprej potrebna 
odprtost srca.

Presvete tri Božje osebe, vodite me!

(Mt 28, 16–20)

Bog Oče je v svoji 
brezmejni dobro   od 
vekomaj mislil na nas. 
Sklenil je, da nas enkrat 
v času pokliče v življenje 
po sodelovanju dveh, 
ki ju je povezal z darom 
stvariteljske ljubezni. 

Večkrat slišimo iz ust ljudi: »Ko bi živel sto 
let prej, bi živel lepše, bolj krčansko!« A prav 
v tem času, v katerega nas je postavil najmo-
drejši Bog Oče, moramo izpolni    sto zamisel, 
ki jo ima o nas. Nihče drug ne bo tega storil 
namesto nas.

V velikonočni hvalnici na veliko soboto Cer-
kev poje: »Nič nam ne bi koris  lo, da smo se 
rodili, ko bi ne imeli sreče, da smo odrešeni.« 
Odrešenje je na poseben način delo druge 
Božje osebe, ki je postala človek. Jezus je naš 
brat in prijatelj. Pokazal nam je smisel življenja 
in ga povzel v eni sami besedi: LJUBITE! Z med-
sebojno ljubeznijo postanemo pričevalci  ste 
odrešilne ljubezni, ki jo je do nas pokazal Božji 
Sin. Samo žrtev, samo darovanje samega sebe 
odrešuje. S tem nas je odrešil in nam pokazal 
pot. Po velikem petku in velikonočnem jutru ni 
več nobenega trpljenja, zapuščenos   ali žalo-
s  , ki bi ne bila del odrešenja.

Namen Jezusovega prihoda na svet je bil, 
»da bi imeli življenje v izobilju«. Obilje življe-
nja in Božje milos   v nas je delo Svetega Duha, 
tolažnika in posvečevalca naših duš. Jezus ga 
je obljubil žalostnim apostolom ob odhodu s 
tega sveta in ga poslal na binkoštni dan v po-
dobi ognjenih jezikov. Sve   Duh je Božji ogenj. 
Ogenj uničuje vse, kar je lahkega: slamo, papir, 

les …; kar pa je plemenitega, se v ognju pre-
čis  . Ogenj Svetega Duha hoče v naših srcih 
použi   vse, kar je slabega, Boga nevrednega. 
Tistemu, kar je v nas plemenitega in dobrega, 
pa hoče da   še večjo vrednost.

Resnica o Sve   Trojici, ki se s krstom nase-
li v duši vsakega kristjana, je temeljna resnica 
naše vere. Cerkev vse dela v imenu te Svete 
Trojice. Po njej v nas prihaja dobrota Očeta, 
ljubezen Sina in moč Svetega Duha.

Šmarnice.  Lepo vabljeni, majniški šmarnič-
ni pobožnos   v čast Materi Božji. Vsak dan 

beremo šmarnično branje. Problem letošnjih 
šmarnic je, da smo omejeni na določeno števi-
lo gospodinjstev. Povabim vas, da vsak dan, če 
se le da, doma spremljate šmarnično dogaja-
nje na internetu drugih župnij. Vsak dan bomo 
tudi zmolili litanije Matere Božje.

Prvi petek in sobota.  Petek, 7. 5., je prvi 
v mesecu, namenjen češčenju Srca Jezu-

sovega.  Vabim vas, da doma iz molitvenika iz-
berete Litanije Srca in jih doma v družinskem 
krogu pobožno zmolite. 

V petek bom obiskoval bolnike na domo-
vih.

Sobota, 8. 3., je prva po prvem petku v me-
secu, namenjena češčenju Marijinega srca. 
Prav tako vas vabim, da v družinskem krogu 
zmolite litanije Matere Božje. 

Vabljeni k molitvam prvega tedna v mese-
cu. Molímo za stanovitnost duhovnikov in za 
nove duhovne poklice.

Župnijski rožni venec.  
V mesecu maju bomo 

v župnijskem rožnem ven-
cu molili »za nove duhovne 
poklice« (splošni namen) ter 
»za družinskega člana enega 
izmed naših članov ŽRV, ki je 
zbolel za rakom« (posebni 
namen).

Če bi kdo od vas, dra-
gi župljani, želel sporoči   

molitveni namen, po katerem bi v živem ro-
žnem vencu še posebej molili, naj to stori v 
župnišču.

Prvonedeljsko darovanje. Velik Bog lonaj 
vsem, ki darujete na prvo nedeljo v mese-

cu pri ofru za potrebe naše župnije. 
Prvonedeljsko darovanje bo v nedeljo, 6. 

6.

Pogrebi. Cerkveno pokopana je bila:
Veronika Casar r. Kajnc, Reboljeva.
Gospod, daj ji večni mir in pokoj.

Darovi za cerkev. V tem času, ko ne more-
mo vsi v cerkev k bogoslužju, lahko daru-

jete svoje darove tako, da jih oddate v župnij-
ski nabiralnik, med tednom pri sve  h mašah 
ali pa jih nakažete na župnijski tekoči račun, ki 
je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 363 
(pri NKBM) in pripisom »Darovi vernikov«. 

Vesel sem, ko pogledam župnijsko spletno 
banko in vidim, da mnogi niste pozabili na svo-
jo župnijo in mesečno darujete za stroške, ki 
so razen ogrevanja vsi ostali in jih je potrebno 
vsak mesec poravna  .

Bog lonaj!

Mašni nameni. V mesecu maju spreje-
mamo maše za mesec avgust. Meseca 

julija je še nekaj pros  h namenov, zato vas va-
bimo: Pridite in darujte za svete maše.
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